
Subsidieplafond 2026 voor de Subsidieregeling Projectsubsidies 2026-2028 

Amsterdam 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op het voorstel van het bestuur van het Amsterdams Fonds voor de Kunst 

besluit: 

  
Voor de activiteiten zoals bedoeld in artikel 1.5 van de Subsidieregeling Projectsubsidies 2026-2028 

wordt een subsidieplafond ingesteld van € 7.422.686. Het subsidieplafond geldt voor het jaar 2026. 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 9 december 2025, 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris (wnd.) 

Thea de Vries 

Toelichting    

Met de Subsidieregeling Projectsubsidies 2026-2028 Amsterdam ondersteunt het AFK projecten van 

professionele kunstenaars, kunstorganisaties en cultuurmakers. Daarnaast draagt de regeling bij aan 

de artistieke ontwikkeling van professionele makers, cultuurmakers en organisaties die hun artistieke 

of creatieve praktijk op de lange termijn versterkt. Met de regeling stimuleert het AFK in opdracht van 

het college tot slot de organisatieontwikkeling van cultuurmakers-organisaties. Dit besluit stelt het 

subsidieplafond vast voor de projectenregeling in 2026. 

  

Nr. 546758 

GEMEENTEBLAD 17 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 546758 17 december 2025 1 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR747515/1

